

דברי תורה

ושיחות קודש

פרשת פקודי תשפ"ב

תוכן העניינים

- סעודה שלישית פרשת ויקהל תשפ"ב – שבת שבע ברכות
- אחר הבדלה מוצש"ק ויקהל תשפ"ב/ הרה"ק בעל תפארת שלמה מראדומסק
- הגאון רבי מרדכי יפה בעל הלבושים

ניתן לקבל הגליון

בארה"ק

בני ברק

ביהמ"ד אמשינאוו רחוב חזון איש 76
ירושלים

אצל הרה"ח ר' זלמן לעווין שליט"א
ביתר

אצל הרה"ח ר' אברהם לאנדא שליט"א

בארה"ב

בארא פארק

ביהמ"ד אמשינאוו 4408-15th Ave.

וויליאמסבורג

ביהמ"ד אמשינאוו 144 Rodney st.

מאנסי

ביהמ"ד ווארקי 10 Maple ter.

לייקוואד

אצל הרה"ח ר' ישראל נתן בוים שליט"א

כוס תנחומין

להגה"ח רבי יוסף מיינער שליט"א

ראש ישיבת מאור התורה

על פטירת אמו מרת חוה ע"ה

המקום ינחם אותך בתוך שאר אבלי ציון

וירושלם ואל יוסיף עוד לדאבה

יו"ל ע"י מערכת דברי תורה – אמשינאוו

כל הזכויות שמורות ©

לתרומות, הנצחות, ולקבלת הגליון

amshinov40@gmail.com

סעודה שלישית פרישת ויקהל תשפ"ב לפ"ק – שבע ברכות

בביהמ"ד זוועהיל בירושלים

דרגתו, כי הוא איש פשוט, לזה נאמר שכרו הרבה מאד, כי לשניהם יש שכר גדול, כיון שנמדד 'על פי פעלו' כל אחד לפי כוחותיו, יעזור השי"ת שאכן נתחזק ונזכה לגאולה במהרה.

*

ב"ה החתן והכלה הם נכדי בית זוועהיל, הרה"ק ר' מרדכי'לע, ולמעלה בקודש ר' שלאמקע זי"ע, עד הרה"ק מזלאטשוב, ואנו עומדים במקום זה, יתעורר נא זכותם עבור החתן והכלה שהזיווג יעלה יפה ויזכו לבנות בית נאמן בישראל, דורות ישרים מבורכים, ונזכה כולנו להוושע בכל הענינים בגשמיות ורוחניות, ולגאולה קרובה אמן.

עומדים אנו בפרשת שקלים, בפסוק נאמר, כל העובר על הפקודים מכן עשרים שנה ומעלה יתן תרומת ה', העשיר לא ירבה והדל לא ימעיט ממחצית השקל וגו'.

כ"ק אזמו"ר זצללה"ה ביאר ש'העשיר' היינו הבעל מדריגה, 'לא ירבה' לא יוציא החוצה את דרגתו, אלא יתנהג באופן רגיל, וכן 'הדל' שאין לו כל השגה 'לא ימעיט' כלומר, אל יתיאש עצמו מלעבוד עבודה, אלא יתחזק לעשות באופן הרגיל.

ובזה ביאר בזמר 'כל מקדש' כל מקדש שביעי כראוי לו, 'כראוי לו' היינו בעל השגה גבוהה, ואח"כ ישנו זה שהוא בבחינת כל שומר שבת מחללו, שאינו מחללו, וזה

אחר הברלה פרשת ויקהל תשפ"ב לפ"ק – שבע ברכות

השבוע הוא יומא דהילולא של הרה"ק תפארת שלמה זי"ע, היה מיורד מאד עם הרה"ק מווארקיי זי"ע, פעם הגיע הרה"ק מווארקיי זי"ע אל העיר ראדאמסק, והתפארת שלמה בא לבקרו, ואח"כ חזר הרה"ק מווארקיי לבקר בבית התפארת שלמה, ובבואם לפני הפתח היה וויכוח ביניהם מי יכנס ראשון, נענה הרה"ק מווארקיי, הלא עפ"י דין מחויב אנוכי לכבדכם, כיון שאתם כהן, ונאמר בתורה 'וקדשתו'.^א השיב התפארת שלמה, וקדשתו, 'אדרבה, ברענגט אין מיר אריין א קדושה'...

ידועים דברי התפארת שלמה פרשת שופטים (ד"ה כי יפלא) שמביא שהרה"ק הרבי ר' אלימלך הי' אומר בזה הלשון: אמת כי יש כמה צדיקים בדור, אך כמוני איננו, להיות כל מגמתו בלתי לה' לבדו למען כבודו ית"ש. (כ"ק אאמו"ר זצלה"ה היה אומר בנוסח: בלתי לה' לבדו, איז נאר מיילעך אליין) עיי"ש הלשון.^ב

^א בהלכה מובא רבות ענין מצוות וקדשתו ראה שו"ע הרב (סי' ר"א, ג). אך ע' רש"י פרשת אמור (כ"א ח) שנלמד מקדוש יהיה לך, ומתיבת וקדשתו נלמד להפרישו מאיסורים.

^ב וזה לשונו: כמו שידוע מהרב הקדוש מוהר"ר אלימלך זצלה"ה שפ"א הי' מתאכסן אצלו אחד מצדיקי הדור הרב הגאון הקדוש כו' והיו מסובים יחד על שולחנו ב' סעודות של שבת. אך בשלש סעודות הי' מצוה הרב מוהר"א ז"ל שיהי' כל אחד יושב לבדו עם אחוזת מרעים שלו והי' הרב מוהר"א מקדים לגמור השלש סעודות ואח"כ הי' הולך אל הרב הנ"ל תחת החלון לשמוע בקול רבריו. והי' אומר בזה הלשון אמת כי יש כמה צדיקים בדור אך כמוני איננו להיות כל מגמתו בלתי לה' לבדו למען כבודו ית"ש.

יש דבר תורה נפלא מהתפארת שלמה (שער התפילה) דמצינו בגמרא (קידושין כב, ב) שיש ב' מיני קנין משיכה, הא' קורא לה והיא באה, שהולכת ע"י קריאתו, והב' הכישה במקל, ועל ידי זה היא הולכת, ובשני אופנים אלו מתקיים קנין משיכה.

ועל פי זה מבאר מה שאנו מתפללים (שיר השירים א, ד) 'משכני אחריך נרוצה', שיהי' משיכה בדרך של קורא לה והיא באה, ולא ע"י יסורים ח"ו, שהמה בבחינת הכישה במקל.

יה"ר שנזכה לגאולה מתוך חסדים ורחמים, זכותו יגן עלינו, א גוטע וואך, א פרייליכער וואך.

הגאון רבי מרדכי יפה בעל הלבושים – ג' אדר

אחר הבדלה פרשת משפטים תשפ"ב לפ"ק

השבוע הוא יומא דהילולא של ר' מרדכי יפה בעל הלבושים, אא"ז הרה"ק מווארקיי זי"ע מתייחס אחריו, (אין ידוע בדיוק כל הסדר היחס).

בהקדמה לספרו כותב שאחר שראה שהבית יוסף כתב חיבור על הטור, רצה 'הלבוש' לעשות ספר של פסקי הלכות, ואחר ששמע שגם זה כבר נעשה ע"י הבית יוסף בספרו 'שולחן ערוך', החליט לכתוב ספר הבא להרחיב את פסקי השו"ע, אבל אז שמע שרבו הרמ"א כבר מבקש לעשות כן, [הוא היה תלמיד מובהק של הרמ"א] ועל כן החליט הלבוש לכתוב חיבור ממוצע, שיהא נכתב בקיצור נמרץ, וגם יהא בה הלכות עם טעמיהן, בתוספת סברות לכל פסק הלכה.

אכן ידוע שיש שלושה ספרים שהלכו בדרך דומה, וסדרו עניניהם באופן שיאירו עיניהם של ההוגים בספריהם, לברר כל חמירא, הלכות יחד עם טעמיהם, בעט סופר מהיר ובלשון זהב נחמדה, והמה הרמב"ם הלבוש ושו"ע הרב, שנקטו מצד אחד לשון קצרה, ומאידך טעמים וביאורים קצרים וקולעים.

בהקדמה לספרו כותב שמלכתחילה רצה להרחיב גבולו בתלמידים ולהרביץ תורה ברבים, אך כיון שלא מצא מבקשי לקח כלבבו, כי כולם עסוקים בהבלי עולם, ואין עוסקים בידיעת אמיתת התורה, על כן שינה טעמו להפיץ התורה בכתיבת ספרים.

ובפשטות שמות ספריו הם מפני ששמו מרדכי, ועל כן נתן שמות על פי הפסוק שנאמר אצל מרדכי הצדיק, ומרדכי יצא מלפני המלך בלבוש וגו'.

מסופר שהטעם שזכה לחבר ספרי הלבוש, הוא מפני מעשה שהיה. בהיותו מגדולי הדור היה נכבד אף בעיני השרים והעמים, ומצא מהלכים אצל מלכי ארץ, פעם אחת ניסו להדיחו ולהכשילו בדבר עבירה, ולא היה מקום לברוח, ולכן דחק עצמו דרך ביב השופכין והלכלוך, וכך ניצל מן הנסיון. וכיון שהיה לבוש באותו שעה בעשרה מלבושים לכן זכה מן השמים לחבר עשרה ספרים שיאירו את העולם, כנגד עשרת הלבושים שנתלכלכו לכבוד הבורא.

נביא ב' קטעים מסברות הלבוש המובאים בספרו. בהלכות ברכת התורה (או"ח סימן מז) כתב שאין שייך לומר על התורה ברכה לאחריה כיון שאין זמן בכל היום ובכל הלילה, שהוא לאחריה. ומוסיף בלשונו הזהב, שזה טעם נכון למנהגינו שאנו מברכין בכל בוקר שתי ברכות על התורה, 'לעסוק בדברי תורה', ו'אשר בחר בנו' וכו', הראשונה נחשבת לברכה אחרונה על הלימוד של אתמול, וכן והערב נא וכו' אנו מתפללין שיערב בפנינו כל מה שלמדנו אתמול, ולא תשכח ממנו נעימות טעמה, אף על פי שנלמוד היום יותר, נתפלל שלא ידחה טעם מפני טעם, עיי"ש.

ובאו"ח סימן רכ"ד סעיף ז', כתב להבדיל בין הרואה חכמי אומות העולם, החכמים בחכמת העולם שמברך 'שנתן' מחכמתו לבשר ודם, וברואה חכמי ישראל אומר 'שחלק' מחכמתו ליראיו, ונראה לי הטעם, שחכמי ישראל יש בהם חכמת התורה, אשר ארוכה מארץ מדה ורחבה מיני ים, לכן אפילו הם חכמים גדולים עדיין לא הגיעו לידיעת כל סודותיה אלא רק חלק ממנה, אבל חכמת האומות שאין יודעים רק השבע חכמות, בזה יכולים לבא עד סוף כל החכמות ההם, לכך נופל עליהם לשון 'נתן' שהיא כולה בידם, ואין בה יותר.

זכותו יגן עלינו ועכ"א, א גוטע וואך, א פרייליכער וואך.

אוד חדש מבית ווארקי - אמשינאוו
הופיע!

ספר "דברי תורה" ובו דברי תורה ושיחות קודש מפום ממלל רברבן
מאת כ"ק אדמו"ר מאמשינאוו שליט"א
על ספר בראשית

הספר אשר פותח פתח למבקשי ה',
לטעום מיערת הדבש של בית ווארקי אמשינאוו

♦ מעל 100 מובאות מרבוה"ק לבית
ווארקי אמשינאוו

♦ אוצר בלום של עובדות מרבוה"ק

♦ שיעורים בספר התניא - פרקים א' - ז'

לא היה כבושם הזה

הבא ברכה אל ביתך
ניתן להשיג הספר אצל

